
Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 1/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Zápis z  jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 5/2020 

| Místo | Kulturní dům Libštát | čp. 315 | sál KD 
| Datum a čas | středa | 9. prosince 2020 | 19,04 – 20,02 hodin 

Čas 19,04 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Hloušek Miroslav radní přítomen 
Janata Pavel starosta přítomen 
Janata Pavel st. zastupitel nepřítomen (omluven)  
Janatová Irena zastupitelka přítomna  
Kafka Jan zastupitel nepřítomen (omluven)  
Kobrlová Věra zastupitelka nepřítomna (omluvena)  
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Mach Stanislav zastupitel nepřítomen (omluven)  
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. místostarosta přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. radní přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. radní nepřítomen (omluven)  
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: Ing. Jan Šimůnek 

Ověřovatelé zápisu: Irena Janatová, Miroslav Hloušek 

Návrh na složení návrhové komise: MUDr. Martin Malík, Mgr. Pavel Šimůnek 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Složení návrhové komise bylo schváleno. 

Čas 19,06 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát | DSO KL | aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Schválení podání žádosti o dotaci z MMR - podpora obnovy a rozvoje venkova | podpora obnovy 

místních komunikací, 
5. OZV č. 1/2020 o místním poplatku ze psů, 
6. Komise správy obecních lesů, 
7. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2020, 
8. Pravidla rozpočtového provizoria městyse Libštát na rok 2021, 
9. Aktuálních záležitostí a informace | starosta, 
10. Diskuse | zastupitelé, 
11. Závěr. 



Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 2/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Diskuse: – 

Hlasování: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání byl schválen. 

Čas 19,07  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 4/2020 | 23. září 2020 

Z 2020/23 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 4/2020. 

Z 2020/24 
ZML po projednání a uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV-12-4016745/VB/3, akce „SM-Libštát par. č.  3102 - kabel NN“ ze dne 11. 10. 2018, 
schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4016745/VB/3, mezi těmito smluvními 
stranami: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem 
Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ:  00275891 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2020/25 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 1, rozpočtu městyse Libštát na rok 2020, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 1 na rok 2020. 
 
Příjmy se zvýší o 1 762 120,63 Kč 
Výdaje se zvýší o 1 762 120,63 Kč. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna. 

Diskuse: – 

Čas 19,07 2 Finanční situace městyse Libštát | DSO KL | aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL k 31. 10. 2020  jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 30. 09. 2020 
 
Základní běžný účet 15 930 844,78 Kč 
Účet dotací 7 299 217,36 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 119,01 Kč 
Účet darů 107 532,29 Kč 
Součet  23 925 713,44 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 442 281,16 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 10. 2020 
 



Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 3/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Základní běžný účet 14 035 604,01 Kč 
Účet dotací 7 601 686,76 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 123,91 Kč 
Účet darů 107 533,19 Kč 
Součet  22 332 947,87 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 358 882,58 Kč 
 
Stavy účtů k 30. 11. 2020 
 
Základní běžný účet 12 029 201,88 Kč 
Účet dotací 7 394 982,16 Kč 
Fond rozvoje bydlení 588 128,81 Kč 
Účet darů 107 534,09 Kč 
Součet  20 119 846,94 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 318 802,00 Kč 
 
stav tržby 
listopad 2018 113 591 Kč 
prosinec 233 855 Kč 
leden 2019 143 024 Kč 
únor 211 102 Kč 
březen 129 651 Kč 
duben 181 041 Kč 
květen 118 544 Kč 
červen 136 694 Kč 
červenec 260 589 Kč 
srpen 194 679 Kč 
září 145 586 Kč 
říjen 122 858 Kč 
listopad 128 751 Kč 
prosinec 215 531 Kč 
leden 2020 153 826 Kč 
únor 255 669 Kč 
březen | do 13.3 | pak COVID 47 811 Kč 
květen 83 162 Kč 
červen 155 986 Kč 
červenec 229 840 Kč 
srpen 244 801 Kč 
září 128 608 Kč 
říjen | do 13.10 | COVID 42 659 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL k 31. 10. 2020_ jsou v příloze k tomuto bodu 

Návrh předkladatele na usnesení: 
není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: – 

Diskuse: – 

Čas 19,08 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel Pavel Janata 



Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 4/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Podklady: 
Zápis z jednání RML č. 5/2020 ze dne 16. listopadu 2020 | byl členům ZML umístěn do přílohy k tomuto bodu. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 5/2020. 

Komentář předkladatele: – 

Diskuse: – 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2020/26. 

Čas 19,08 4 Schválení podání žádosti o dotaci z MMR - podpora obnovy a rozvoje venkova | podpora obnovy 

místních komunikací 

Předkladatel Pavel Janata 

Podklady: 
Výzva k podávání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2020_MMR  

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj, 117D8210 – 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogramu 2.1 DT 117d8210A – Podpora obnovy místních 
komunikací, na obnovu místní komunikace 20c v Libštátě, na pozemku pč 2 190, v délce 875 m. 

Komentář předkladatele: 
Na základě výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2020_MMR je možnost podání dotace 
z dotačního titulu Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogramu podpora obnovy místních komunikací, na 
obnovu místní komunikace 20c v Libštátě, na pozemku pč 2 190, v délce 875 m. K této dotaci připravuji a 
zajišťuji nutné podklady, jedním z podkladů je také schválení podání dotace zastupitelstvem. 
 
Rozpočet na obnovu této komunikace v délce 875 m, je 3 568 136,- Kč. Jedná se o úsek od křižovatky na 
Vyšehradě na Hradčany (k rd. Sirotkových) až cca ke svojeckému háji na pravé straně. Dotace je 
poskytována až do výše 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Dolní limit dotace na jednu 
akci činí 500 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí 10 mil. Kč. 

Diskuse: 
K výběru dotčeného úseku. 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2020/27. 

Čas 19,12 5 OZV č. 1/2020 o místním poplatku ze psů  

Předkladatel Pavel Janata 

Podklady: 
OZV č. 3/2010, o místním poplatku ze psů 
Návrh OZV č. 1/2020, o místním poplatku ze psů 



Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 5/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku městyse Libštát č. 1/2020, o místním poplatku ze psů. 
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021. 

Komentář předkladatele: 
S ohledem na právní změnu poplatku ze psů je nutné novelizovat 10 let starou OZV č. 3/2010, o místním 
poplatku ze psů. Předložený návrh vyhlášky byl zkontrolován a upraven Ministerstvem vnitra., odborem 
veřejné správy, dozoru a kontroly. Určitě je možné se pobavit a změnit výše poplatku. Jinak bude předloženo 
na prosincovém jednání ZML ke schválení, pak bude na 15 dní OZV vyvěšena a od 1.1.2021 by vstoupila 
v platnost. 

Diskuse: 
k umístění košů na psí exkrementy. 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 9 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 1 Janatová 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2020/28. 

Čas 19,17 6 Komise správy obecních lesů 

Předkladatel Pavel Janata 

Podklady: - 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
předsedy komise správy obecních lesů ve výši 3 000,- Kč za měsíc (odměna muže být v rozmezí 0-3 245,- 
Kč). Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru, tj. od 1. 1. 2021. 

Komentář předkladatele: 
V roce 2014 RML, usnesením R60/14 jmenovala komisi správy obecních lesů ve složení, předseda Karel 
Jiřiček a členové pan Vladimír Janata, Jan Rosenberg a František Buriánek. Po vzájemné dohodě stávající 
předseda Karel Jiřiček v této funkci skončí k 31.12.2020. RML usnesením R 2020/32 jmenovala od 1.1.2021 
předsedou komise správy obecních lesů radního pana Miroslava Hlouška. Navrhuji předsedovi této komise 
schválit odměnu. 

Diskuse: 
Protinávrh usnesení: 
ZML v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
předsedy komise správy obecních lesů ve výši 3 245 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
zvolení do funkce předsedy výboru, tj. od 1. 1. 2021. 

Hlasování o protinávrhu usnesení: 
 pro: 9 Faistaver, Farský, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 1 Hloušek 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2020/29. 

Čas 19,21 7 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2020 

Předkladatel Pavel Janata 



Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 6/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Podklady: 
Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 2 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2020, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2020. 
 
Příjmy se zvýší o 1 478 456 Kč 
Výdaje se zvýší o 1 027 236 Kč. 

Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2020. 
Příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na jednání 
Výdaje  jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na jednání 

Diskuse: – 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2020/30. 

Čas 19,24 8 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 

Předkladatel Pavel Janata ve spolupráci s hlavní účetní paní Hankou Matouškovou 

Podklady: 
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2021 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát na 
rok 2021, pravidla rozpočtového provizoria pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených 
organizací. ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 podle přílohy č.j. ÚM 
Lib 1124/20. 

Komentář předkladatele: 
Rozpočtové provizorium je opatření k zajištění hospodaření obce v souladu s rozpočtovými pravidly. Toto 
opatření umožňuje zajistit finanční krytí běžného chodu obce a jí zřízených organizací. Nelze v tomto období 
finančně krýt nové investice a akce nad rámec běžného chodu.  Tento krok se činí každoročně k umožnění 
chodu městyse.  

Diskuse: – 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 10 Faistaver, Farský, Hloušek, Janata, Janatová, Kříž, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2020/31. 

Čas 19,25 9 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

Předkladatel Pavel Janata 



Čj. ÚM Lib 1165/2020 Zápis ZML 5/2020 

Ing. Jan Šimůnek Irena Janatová Strana 7/   7 Miroslav Hloušek Pavel Janata 
 místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

1. žádost o písemné vyjádření městyse Libštát k aktivní zóně na pozemcích číslo: 137/1, 1785/8 a 1785/9 
v Libštátě, včetně všech podkladů, paní MJ | přílohy v podkladech a je nutné za městys přijmout nějaké 
stanovisko | aby bylo včas odpovězeno 

2. soudní jednání s panem JB u krajského soudu v HK 
3. odpady v roce 2021 
4. žádost o zařazení komunikace na pozemku pč 174/10 v kú Libštát do kategorie veřejně přístupné účelové 

komunikace | žádost pana J. Chuchlíka | hliňák 
5. průběh stavby kanalizace | komunikace | krajská komunikace_příspěvek LK na opravu krajnic | výměna 

starých vodovodních řadů za nové | podmínky na připojení občanů na veřejné kanalizační přípojky 

Čas 19,58 10 Diskuze | zastupitelé, občané 

Diskutována pracovní morálka zaměstnanců dodavatele / subdodavatelů při stavbě kanalizace. 

Čas 20,02 11 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2020/26 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 5/2020. 

Z 2020/27 
ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj, 117D8210 – 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogramu 2.1 DT 117d8210A – Podpora obnovy místních 
komunikací, na obnovu místní komunikace 20c v Libštátě, na pozemku pč 2 190, v délce 875 m. 

Z 2020/28 
ZML vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku městyse Libštát č. 1/2020, o místním poplatku ze psů. 
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021. 

Z 2020/29 
ZML v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
předsedy komise správy obecních lesů ve výši 3 000,- Kč za měsíc (odměna muže být v rozmezí 0-3 245,- 
Kč). Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru, tj. od 1. 1. 2021. 

Z 2020/30 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2020, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2020. 
 
Příjmy se zvýší o 1 478 456 Kč 
Výdaje se zvýší o 1 027 236 Kč. 

Z 2020/31 
ZML po projednání rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2021 do doby schválení rozpočtu městyse Libštát na 
rok 2021, pravidla rozpočtového provizoria pro krytí výdajů běžného chodu městyse a chodu jí zřízených 
organizací. ZML po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 podle přílohy č.j. ÚM 
Lib 1124/20. 

 


